清真食品补贴发放规定

为落实通民宗发[2014]43号文件《关于发放回族等10个少数民族群众清真食品补贴的通知》，特制定如下发放规定：

一、补贴对象
    补贴发放对象为本地户籍，且《居民户口簿》及居民身份证认定为回族、维吾尔族、哈萨克族、塔吉克族、乌孜别克族、柯尔克孜族、塔塔尔族、东乡族、撒拉族、保安族等10个有清真饮食习俗的的少数民族其中之一的本市居民。

二、补贴标准
    清真饮食补贴标准为每人每月12元。
    三、补贴执行时间
    补贴自2013年7月1日起发放。
    四、补贴经费来源
    补贴经费由市财政负担。

五、发放方式
    每年10-11月由镇、园区、街道办核实补贴发放对象是否符合条件，符合补贴发放对象条件的居民清真食品补贴由局于年底一次性统一打卡发放。

六、补贴资格注销
    凡有下列情形之一的，应注销补贴资格，停止发放补贴。
    1.补贴对象死亡；
    2.户口迁出本市或到国（境）外定居；
    3.民族成份发生变更；
    4.其它不符合补贴对象相关条件。

启东市民族宗教事务局

2014年12月1日

附：通民宗发〔2014〕43号

关于发放回族等10个少数民族群众清真食品补贴的通知

通民宗发〔2014〕43号

各县（市）民宗局、财政局、人社局、商务局，市级机关各部门和市属各事业单位、国有企业：

近年来，随着市场物价上涨和一些地方、单位取消了对回族、维吾尔族、哈萨克族、塔吉克族、乌孜别克族、柯尔克孜族、塔塔尔族、东乡族、撒拉族、保安族等10个有清真饮食习俗的少数民族（以下简称回族等10个少数民族）职工发放伙食、副食品和肉价补贴，造成回族等10个少数民族群众生活成本增加、质量有所下降，引起了省政府领导和有关部门的高度重视。为此，省民委、省财政厅、省人社厅、省商务厅联合下发了《关于妥善解决回族等10个少数民族群众清真饮食问题的意见》（苏民发[2013]24号），现结合我市实际，就发放回族等10个少数民族群众的清真食品补贴等相关问题通知如下：

一、清真食品补贴对象
    补贴发放对象为本地户籍，且《居民户口簿》及居民身份证认定为回族、维吾尔族、哈萨克族、塔吉克族、乌孜别克族、柯尔克孜族、塔塔尔族、东乡族、撒拉族、保安族等10个有清真饮食习俗的的少数民族其中之一的本市城镇居民。

二、清真食品补贴标准

清真食品补贴为每人每月12元，回族等10个有清真饮食习俗的少数民族职工原有的伙食、副食品和肉价补贴合并为清真食品补贴。

三、清真食品补贴起始时间

2013年7月1日起按新的清真食品补贴标准执行。

四、清真食品补贴经费来源

职工由所在单位解决，其他居民由各县（市）区财政负担。

五、清真食品补贴发放形式

行政机关、企事业单位符合补贴发放对象条件的职工，其清真食品补贴由本单位发放，其他符合补贴发放对象条件的城镇居民，其清真食品补贴由其户籍所在街道办事处统计、申领、发放。

六、清真食品补贴资格注销

凡有下列情形之一的，应注销补贴资格。

1.补贴对象死亡；

2.户口迁出本市或到国（境）外定居；

3.民族成份出现变更；

4.其它不符合补贴发放对象相关条件。

各县（市）区要认真做好清真食品补贴的发放工作，可根据实际逐步提高清真食品补贴标准和适当扩大受益人群，将回族等10个少数民族农村户籍居民纳入发放范围，对低保、五保等特困人员给予重点关照。

南通市民族宗教事务局

南通市财政局

南通市人力资源和社会保障局

南通市商务局

2014年6月11日